TERESINA - PIQuarta-feira, 08 de junho de 2005 - Nº 106

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

ATO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico com base nas razões apresentadas à luz da Lei Nº 8.666/93, bem como pautado
na Justificativa de Dispensa de Licitação Nº 07/05 da Comissão Permanente de Licitação,
acostada nos autos do Processo nº00.000.0482/05CEL/SEAD, reconhecendo a
contratação direta, com fundamento no art. 24, inc. II da Lei de Licitações, dos serviços
de manutenção preventiva e corretiva das balanças rodoviárias junto à empresa F. C.
M Araújo, mantido os mesmos preços, e adotando as medidas necessárias para o
estrito cumprimento das prescrições legais.

Teresina, 06 de junho de 2005.

Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

P. P.  15066

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA. OBJET0: Aparelhos
de Audiologia. VALOR: R$ 29.500,00 (vinte enove mil e quinhentos reais), FONTE DE
RECURSOS: Convênio Saúde do Trabalhador.  VIGÊNCIA: 01(um) ano contado da
data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 20.05.05. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde, Interina; JOSÉ CARLOS
DE OLIVEIRA LEITE - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa EXPANDIR ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Recuperação da Estrutura do
Hospital Estadual José R. Furtado em União – PI. VALOR: R$ 53.296,89(cinqüenta e
três mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos).  FONTE DE
RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias contado da
data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 30.05.05. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde, Interina; BRENO FREITAS LULA
- Contratado.

P. P.  15065

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005583/05
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO Nº06/2005; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
VIII da Lei 8.666/93; EMPRESA INDICADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS; OBJETO: serviços de postagem oficial (serviços postais e telemáticos
convencionais e serviços de encomeneda PAC). VALOR PREVISTO: R$ 5.500,00
(cinco mil e quinhentos reais) mensal, de acordo com o volume de serviços utilizados.
FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual. Maiores Informações: Comissão
Permanente de Licitação – SESAPI, Centro Administrativo, Bl-A, 1º Andar. Publique-
se, para fins de eficácia (Art. 26, Lei 8.666/93 e suas alterações).

    Tatiana Vieira de Souza Chaves
      Secretária da Saúde do Estado

 Interina

P. P.  15063

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Onde se lê: Proc. Adm. N.° 370/2005 – CONVÊNIO  N.º 094/2004
Leia-se: Proc. Adm. N.° 307/2005 – CONVÊNIO  N.º 094/2004
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Posto King Petróleo Ltda
Objeto: Fornecimento de combustível-gasolina, álcool, óleo diesel, bem como de aditivos
e derivados de Petróleo para abastecer veículo do Núcleo de Defesa da Mulher Vítima
de Violência.
VALOR: R$ 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais).

P. P.  15061

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 00.000.095/04 – CEL/SEAD – N.º do Contrato 006/2005
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Cooperativa de Trabalhos Múltiplos e Serviços do Estado do Piauí -
COOPERVENDAS
Objeto: Prestação de serviços pela contratada com profissionais especificados: 01
Programador de Computador e 01 Auxiliar de Escritório.
VALOR: R$ 2.598,15 (dois mil quinhentos e noventa e oito reais e quinze centavos) mensal.
R$ 31.177,80 (trinta e um mil, cento e setenta e sete reais e oitenta centavos) anual.

P. P.  15060

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 036/2004

Processo: nº 157/2005;
Pregão nº 002/2004 – CEL/SEAD – Processo Administrativo nº 541/2004-CEL/SEAD;
Contrato: nº 036/04;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículos Ltda;
Objeto: Locação de mais 03(três) veículos populares, 04 portas, ar condicionado,
gasolina, seguro total e manutenção por conta da contratada. Permanecendo inalteradas
as demais cláusulas do contrato original.
Data da Assinatura:  13.05.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Adão Wallace Luz Mendes, pela
COMDEPI e Hagem Mazuad, pela GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículos.

P. P.  15056

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E
 PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ

Extrato do Contrato nº 014/05-SEBRAE/PIContratante: Serviço de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas do Piauí - SEBRAE/PIContratado: Interjornal.Com Ltda.Objeto:
Serviços Profissionais de Informática para monitoramento eletrônico e hospedagem
de páginas, arquivamento eletrônico de banco de dados de notícias, manutenção e
aprimoramento permanente das ferramentas de gerenciamento.Vigência: 01.05.2005 a
30.04.2006Assinatura: 01.05.2005Valor: R$ 6.258,50 (instalação) e manutenção mensal
de R$ 700,00.